
 
 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

株式会社システムオリジン 

2021 年 1月 13 日 

 

新型コロナウイルスに罹患された方がいらっしゃる事業者様、感染拡大により事業のみならず生活に影響を受けられて

いる地域の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

株式会社システムオリジンおよび株式会社タクシーサイト（当グループ とします）は、昨年 4 月 6 日より感染の拡大状

況および政府や地方自治体の方針、要請を踏まえた対策を実施してまいりました。 

 

この度 1月 7日に発令された特定地域における緊急事態宣言を受け、全国に拠点、お客様を有する当グループは事態を真

摯に受け止め、政府や地方自治体の方針、要請を踏まえ以下の対応を実施致します。 

 

１，勤務 

当面の間、社内の集団感染を防止すべく、在宅勤務を積極的に活用し、各事業所の出社人数を制限する。 

 

２，出張 

当面の間、各従業員の居住エリア、または各従業員の所属事業場エリアから県外への出張は自粛する。 

必要不可欠な出張においては、エリア内メンバーが代替訪問し、リモートツール等を用いた遠隔サービスによる実施を原

則とし、個別事案ごとに検討するものとする。 

 

３，健康、衛生管理 

政府からの通知、ガイドライン等にのっとり、適切な管理を義務付ける。 

（詳細は社内規定に記載） 

 

４，プライベート、その他 

プライベートにおいても、健康、衛生管理を各自実施し、地域を問わず不要不急な外出を自粛するものとする。 

 

※対策期間につきましては、解除のお知らせを改めて公表させて頂きます。また対策内容につきましては、今後の感染状

況、政府や地方自治体の方針に沿って変更することを予めご了承ください。 

 

上記対応により、皆様にはご不便をお掛けすることもございますが、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

当グループは引き続き、従業員の安全確保を図った上で、お客様へのサービス提供責任を果たすべく、今後も行政の指

導・要請等を踏まえながら最大限の努力を尽くしてまいります。 

 

 

 


